[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации сельского поселения Куликовский сельсовет

Лебедянского муниципального района, Липецкой области

06.02.2015 года                                  с. Куликовка Вторая                                      № 2

О мерах по обеспечению безаварийного

пропуска паводковых вод в 2015 году.

    В связи с наступлением паводка и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций в период его прохождения, сохранности государственного, общественного и личного имущества граждан, обеспечения своевременной подготовки платин, мостов и других сооружений от повреждений, организации переселения населения и производственных объектов сельсовета из зон возможного затопления, администрация сельского поселения Куликовский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1.План мероприятий по подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод в 2015 году.(Приложение №1)

1.2.Сведения о населенных пунктах и населении, попадающих в районы возможного затопления.(Приложение №2).

1.3.Расчет сил и средств, привлекаемых к ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, вызванных паводком (приложение № 3).

2. Для руководства подготовкой и проведением мероприятий по безаварийному пропуску весеннего паводка создать сельскую паводковую комиссию в составе:

Председатель комиссии- Куликов Юрий Анатольевич, глава администрации сельсовета

Зам. Председателя          -Сушков Сергей Владимирович, зам. председателя Совета депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет (по согласованию).

Члены комиссии

Мурадян В.Ф.                 – завуч Куликовской школы (по согласованию)

Рвачева О.А.                  –санитарка Куликовского ФАП (по согласованию)

Боровских М.И.             –зав. Д-Избищенским клубом (по согласованию)

Лосихина О.А.               –директор Куликовского МБУ(по согласованию)

3.Администрации сельсовета, председателю комиссии:

3.1.Организовать обследование населенных пунктов, мостов, производственных помещений и др.объектов, подвергающихся затоплению.

3.2.Составить план своевременного переселения населения, вывоза материальных ценностей и перевода скота на случай экстренной ситуации. В населенных пунктах подвергающихся затоплению, создать аварийно-спасательные бригады для возможных спасательных работ, обеспечить их необходимыми материалами, инвентарем, плав. средствами.

3.3.Обеспечить расчистку подъездных путей, спусков и организовать проверку готовности к пропуску паводковых  вод рек и прудов, расположенных на подведомственной территории.

4.Паводковой комиссии закрыть имеющиеся  переправы по льду. Категорически  запретить пользоваться неорганизованными переправами и перевозками людей через р. Дон во время паводка частными лицами.

5.Завучу Куликовской школы организовать проведение разъяснительной работы среди учащихся и родителей о правилах поведения во время паводка и ледохода.

Категорически запретить перевозку учащихся в школу и обратно через р. Дон во время паводка.

6.Главе администрации принять меры для обеспечения населения товарами в отдаленных населенных пунктах на период весеннего бездорожья товарами первой необходимости.

7. Обратиться с просьбой к руководству ООО «Лебедянское» о необходимости с наступлением и до конца паводка держать в полной готовности два грузовых автомобиля и три колесных трактора с прицепами для немедленного выхода по требованию паводковой комиссии.

8.Уполномоченному РОВД  обеспечить поддержание общественного порядка, организовать дежурство в местах наиболее вероятного затопления.

9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Куликовский сельсовет:                                                                            Ю.А.Куликов